ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2198/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 16 tháng 7 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tiếp công dân tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 658/TTr-VP ngày 10/7/2014 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1171/TTr-SNV ngày 15/7/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tiếp công dân tỉnh Đồng Nai.

Ban Tiếp công dân tỉnh Đồng Nai là tổ chức trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai giúp Tỉnh ủy, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp công dân theo quy định của pháp luật.

Ban Tiếp công dân tỉnh Đồng Nai có con dấu để hoạt động theo quy định của pháp luật.

Biên chế của Ban Tiếp công dân tỉnh Đồng Nai là biên chế công chức, nằm trong tổng biên chế công chức của Văn phòng UBND tỉnh do Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định phân bổ trên cơ sở Bộ Nội vụ giao hàng năm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/8/2014.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái